1 Sßrgl. I, 319. 3>n konterte btefer Urf. l;et9t eb: Dictus R. aduocatus por- 
tionem earundem decimarum, quam ipse sicut et parentes sui iure fundationis 
possederant — ecclesie Seuelt ad usus sacerdotum remiserat. Nam pars 

tertia decime sacerdotis erat, relique partes aduocati. — Post conscriptionem 

presentis priuilegii Rudolfus antedictus omne patrimonium, quod habere 
potuit, uxori sue legitima donatione, presente patre uxoris sue, Manegoldo 

comite, traditit. ©ab oapifd;e ^räbittm ju ©eefelbcn aber »erfaufte ffial* 

t(;er 0. 33. nebft feinen ©ütern £it SWaur acb unb ©üftngen im 3* 1213 an 
©alcnt, wie bab Slcgeft I, 327 befagt, nrom nocf> bab 3eugntfj ber lurtfd)en 
©omberren gebärt, bafj fie jugegen gemefen, ubi uxor nobilis uiri Waltberi 
de Valzis nomine Adilheit partem predii de Sevelt, de Müron et Ti rin¬ 

gen, quod ei idem maritus suus sub nomine dotis, que Moryengabe dicitur, 
designauerat, uenerabili abbati de Salem et monasterio suo per manum dicti 

mariti sui contradidit, recepto ab ipso abbate in recompensatione dotis quodum 
predio dominorum de Curwaide in uilla Yatzis, quod valet 40 modios 

ordei, 40 caseos, 3 frisebinge, 1 porcum, 1 somarium, 1 solidum mercedis ze 

wisoth; in alpe Samspanis 12 caseos, in Tauauns valle, que vocatur Kri- 
stis, 60 caseos et 4 frisebinge. ©iefeb 3eugntf tft gegeben in ciuitate Curia, 
in festo s. Lucii, in claustro ipsius s. Lucii, anno incarnationis dominice M. 

CC. XIII. indictione 11, wöbet 3eugen waren Swicgerus prepositus de Kurwalde 
et prior et custos cum universis fratribus s. Lucii, Albertus de Beimunt, Symon 

de Montalt, Dietricus de Jucgun, Symon de Schammis, Waltherus de Altstetin, 

Albertus et Marquardus de Vaccis et alii quam plures. 

5* 
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bezeugt md;t nur t|>v ganje$ ©eipräge mtt bem bejei^neten ©tgef, 

fonbern aud; eine Erneuerung berfelben yor bem 33tfc|ofe üon Eur, 

U>elcf;e mit ^Olgenbem fci)ite§t: Nos (frater Hainricus miseratione diuina 

Curiensis electus) ad preces ipsius domini Waltheri, in testimonium 

euidens huius protestationis, presens exinde conscribi fecimus instru- 

menium et sigilli nostri munimine cum appensione sigillorum Capituli 

Ecclesie nostre cuius maior pars eidem interfuit, et iam dicti Waliheri, 

fecimus roborari. Actum in choro Curiensi, anno domini M. CC. L11I. 
o 

YI kal. Januarii, presentibus ßurc. preposito, YJ. custode, Sifrido nepote 

suo, Eberh. scolastico et aliis pene omnibus Canonicis Ecclesie nostre, 

Eberhardo de Niwenburc milite seniore, C. de Ruhenberc, 0. de Straz- 

perc, et aliis quam pluribus probis viris. 

I. 

In nomine patris et fdii et Spiritus sancti amen. Ego Walterus de 

Yaccis. et ego Rodulfus fratres carnales. Omnibus christi fidelibus 

salutem in domino. Sciat uniuersitas omnium fidelium ad quorum au- 

dientiam hec scriptura peruenerit. quod nos duo fratres prenominati 

predium nostrum quod habuimus in Woldingen. id est decimam eiusdem 

uille cum suis appendiciis. uendidimus dilecto amico et consanguineo 

nostro domino Eberhardo tune abbati de Salem, et monasierio suo, 

receptis ab eis XIII et dimidia tarnen marcis. siquidem sola proprietas 

eiusdem predii ad nos spectabat. Ciues autem Constaniienses. tres 
o 

fratres Ylricus uidelicet et Conradus et Henricus cognomento vndir 

Shoplie. feudali iure idem predium de manu nostra tune usque ad ho- 

ram illam possederant. Qui et ipsi. receptis LXX marcis una et di¬ 

midia minus, ab eisdem fratribus de Salem, nobis memoratum predium 

resignauerunt. et nos consequenter monasterio de Salem in presentia 

fratrum eorundem vndir Shophe. uidentibus qui aderant ciuibus de Lin- 

daugia in ipsa uilla in domo Marquardi cognomento Haringi. idem 

predium legitima donatione conlilimus. et ego Walterus eandem do- 

nationem me repetiturum cum filiis meis et fdia fideliter promisi. sicut 

postinodum impleui. Ne ergo quisquam hoininuin calumpniari possit in 

posterum fratres predictos de Salem, super hac uenditione facta, car- 

tam haneuoluimus conscribi et testimonio sigillorum nostrorum roborari. 

Facta sunt hec prima uidelicet donatio in ciuitate sicut ante diximus 

Lindaugia. presentibus minislro ipsius ciuitatis. et sculteto de Ybir- 

lingen. Bertoldo pincerna de Tanne, et fratre suo Peregrino. con- 

stantiensi canonico. Alberto de Beimunt. Alberone de Dingcnzun. 

Lvtoldo ministro. Belsen. Liebinbein ambo . . Monetario ciuitatis. Die- 
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trico de Jucgin. et aliis inultis. secunda autem donatio facta esl paucis 

interpositis diebus eodein anno, ab incarnatione domini M. CC. XVI. 

Indictione IV. Regnante glorioso domino Friderico Rege romanorum 

et rege Sicilie. Testes autem huius facti sunt hii. Arnoldus curiensis 

Episcopus. Ylricus prepositus omnesque tune eiusdem loci canonici. 

Johannes miles de Strethilingin. Petrus miles de Strethilingin. Hen- 

ricus miles de Silles. Bertoldus miles de Yatzis. Albertus et frater 

eius Marquardus milites. Henricus de Saluge miles. 

II. 

Uenerabilibus in christo dominis Cönrado constantiensi episcopo et 

choro. nec non universis ad quos presens pagina peruenerit. W. miles 

de Uatis in uero salutari salutem. Tarn presentibus quam futuris pariter 

innotescat. quod ego Waltherus de Uatis partem decime soluentem 

annuatim duo maltera frumenti in uilla que dicitur Oberinstelin quieto 

iure possidens cum aliis prediis in Seuelt. uenerabili abbaii Eberhardo 

de Salem eiusque monasterio uendidi. eorumque sicut meminit sanciitas 

ueslra in generali synodo in choro constantiensi. multis presentibus 

solempniter super predictis prediis warentator exstiti. Presentem itaque 

paginam sigdli huius appensione muniui. uniuersitati uestre significans. 

quod nec Yolkardo. nec Rudigero, nec cuiquam alii persone predic- 

tam decimam infeodaui. seu impignoraui. uel quocumque modo ob- 

ligaui. Yt igilur iam dictam decimam predictum monasterium eiusque 

fratres quieto iure in reliquum possideant. presenti rursus testimonio 

eos warentare curaui. ne alieuius de cetero inquietatione in sepedicta 

decima sev aliis prediis possint aliquatenus perturbari. 

III. 

Yniuersis christi fidelibus hanc paginam inspecturis Waltherus senior 

de Vafz miles noticiam subscriptorum. Uita cunctorum instabilis et 

memoria hominum labilis et infirma, monent gesta temporum perstringi 

Serie literarum. Eapropter tenore presentivm vniuersis tarn posteris 

quam modernis cupio esse notum. quod ego et Rudolfus pie memorie 

frater meus, Rudolfus et Waltherus filii mei et Marquardus filius pre- 

dicli Rüdolfi Iratris mei et vniuersa proles nostra, tarn decimas quam 

predia subnolafa. Decimas scilicet quas habemus in Gerboltswilar, in 

Sieten, in Yldingen, in Obernsteten, in Taysendorf, in Chucenhusen, in 

Tisendorf, in Baitenhusen, in Rüterswilar, in Riet, in Meinzelshusen, in 

Wanzenrivti, in Mimmenhusen, in Tivhtenhusen, in Ralshouen, in Nus- 
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dorf, in Regenoltshusen, et predia que habemus inSeuelt, inVldingen, in 

Tiuingen, inMuron, in Kaltenbrunne, inTysendorf et in Tandingen, De- 

cimas etiam quas habeinus in Wäth, in Stad Yldingen, in Shaienbüch, in 

Biernowe, in Milnhouen, in Hallendorf, in Grasbiuron, in Oetenhusen et in 

Richolfsberg, cum omnibvs perfinentiis et hominibus nostris. Monasterio 

de Salem tum pro animarum nostrarum, et pro parentum nostrorum remedio 

et salute, tum pro recompensatione quingentarum marcarum legalis argenti 

et amplius ab eodem monasterio nobis facta, in diversis locis et tempo- 

ribus donatione legitima contulimus pleno ivre, libere et quiete perpetuo 

possidenda, Renunciantes omnes et singuli omni iuri, quod habemus et 

habere videmur casu aliquo contingente. In cuivs rei testimonium et 

ut hec robur firmitatis obtineant, presens exinde conscribi fecimus in- 

strumentum, sigilli mei munimine roboratum. Ego uero Rüdolfus frater 

Waltheri senioris militis de Vätz , et Marquardus filius meus unacum 

Walthero et Rüdolfo filiis Waltheri fratris mei predicti, contenli sumus 

sigillo fratris mei in hac parte presenti instrumento appenso. Acta 

sunt hec in Beifort, Castro meo, Anno domini M. CC. XXII. XV Kal. 

Augusti. 

IV. 

Uniuersis christi fidelibus hanc paginain inspecturis. Waltherus de 

Yatz. geste rei noticiam. Nouerit uniuersitas uestra. quod ego ac 

filii mei Waltherus et Rodolfus. necnon et Marquardus cum reliqua 

prole fratris mei. acceptis XV marcis a inonastero de Salem, proprieta- 

tem predii nostri in Chaltebrunnon. quod Burchardus de Rosenowe de 

manu nostra nomine hominii tenuerat. eidem monasterio tradidimus. 

Isdem vero Burchardus accepit XL marcas a venerabili Eberhardo ab- 

bate et predium quoddam in Altenswilare. et feudum quod in Chalte- 

brunnon babuerat, resignauit. predium vero in Altenswilere de manu 

nostra nomine feudi recepit. Insuper proprietatem decime. quam ha- 

buimus in Taisendorf et in Cutzenhusen, quam Aigelwaldus iunior de 

Ramsperc titulo feudali de manu nostra tenuerat. prefato monasterio 

donauimus. Donatio vero. quam feci ego et filii mei facta est in ciui- 

tate curiensi. presentibus Swigero preposito de Curwalda. scolastico 

et plebano S. Martini. Dietmaro de Shammes filio Symonis. Rodolfo 

de Shaneviche. Hanrico de Funtanes. et vniuersis ciuibus curiensibus. 

Donatio vero. quam fecit Marquardus fratruelis meus cum reliqua prole 

fratris mei. facta est in Vats. Acta hec sunt anno verbi incarnati M. 

CC. XXVII. Et quia sigilla ad inanum non habuimus. sigillo filii mei 

Rodolfi omnes usi fuiinus et hanc paginam concorditer roborauimus. 
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y. 

Uniuersis christi fidelibus hanc paginam inspecturis. Domini de 

Vatzs uidelicet Walfherus et filius suus Waltherus, et Marquardus Wal- 

theri senioris fratruelis, geste rei noticiam ac perhennem memoriam. 

Nouerit uniuersitas uestra, sciat et omnis futura posteritas, quod nos de 

communi consensu et bona uolunfate, monasterio de Salem tradiddimus 

decimam nostram in Tisindorf, quam Burcardus miles de Pothamo cog- 

nomento Zan, de manu nostra tenuit in feodo. Itemque dedimus eidem 

monasterio paruulam decimam in Baitenhusen, quam feodaliter tenet 

Telonearius de Lindagia. Itemque dedimus sepedicto monasterio pre- 

diolum quoddain viginti trium jugerorum in Tiuingin, quod de manu 

nostra tenuerunt in feodo Rvdegerus et frater eius Burcardus de Ro¬ 

senowe, et in eodem predio dedimus paruam areain domus, quam de 

manu nostra tenuit homo militaris Cunrudus de Tiuingin. Itemque de¬ 

dimus eidem monasterio decimam in Rvtherswilaer, quam magister Otto 

de Rinegge iure feodali tenuit. Et ego quidem Waltherus et filius meus 

Waltherus gratis isla contulimus memorato monasterio, pro remedio ani- 

marum nostrarum. Ego uero Marquardus recepi VI marcas argenti a ve- 

nerabili Eberhardo abbate eiusdem monasterii. Acta sunt hec in ciuitate 

Curia, anno uerbi incarnati M. CC. XXXV. V Idus Marcii. Monasterium 

uero de Salem dedit nobis mansum unum, quem possedit in Bramenloh, 

preter VI marcas supra memoratas. Acta sunt hec coram episcopo 

Vlrico Curiensi. Testes horum sunt Ego prepositus de Curwalda et 

sigillum meum apposui, et prepositus sancti Lucii magister Waltherus. 

Albero de Ruhenberc. Marquardus socius domini Waltheri de Vatzs 
o 

aliique quam plures. Mediante Vlrico subcellario de Salem. Vt au- 

tem inconuulsa permaneat in posterum hec nostra donatio, hanc paginam 

conscrbi fecimus et sigillari. Ego Marquardus, quia sigillum non ha- 

bui, sigillo patrui inei usus sum. 

VI. 

Quum humana memoria, ad instar aque decurrentis, facile labilur, 

cautum est, ut ea que pro ecclesiarum fiunt utilitate, scripti patrocinio 

eternentur, ne malicia hominum que inualuit, possint aliquam inficiari. 

Nouerint ergo tarn presentes quam futuri, quod dominus Waltherus de 

Vatz, et filius eius Waltherus, et Marquardus filius quondam domini 

Rüdolfi de Vatz, sana mente, bona fide et sine fraude, sponte et non 

coacti, in presentia testium infra scriptorum, oinne ius et proprietatem, 

quam habebant in decimis de Nuzdorf, ecclesie de Salem liberaliter 
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donaverunt. Actum in villa Lenz, anno dominice incarnationis M. CC. 

XXXVI. indictione IX. quarto decimo die in exeunte Junio, in pre- 

sentia testium uidelicet prepositi sancti Lucii et prioris de Curwalda, 

Sifridi curiensis canonici plebani de Rialt, et Alberonis de Ruhenberc 

et aliorum multorum. Ut igitur supra scripta donatio rata et inconuulsa 

permaneat, Ego Waltherus de Vatz de uoluntate filii mei W. presens 

scriptum sigillo proprio roboraui. Ego Marquardus de Yatz quia si- 

gillum proprium non habeo, presens scriptum sigillo prepositi sancti Lucii 

feci communiri, 

VII. 

Uniuersis hanc paginam inspecturis Waltherus de Yatz salutem et no- 

ticiam subscriptorum. Tenore presentium notum fiat omnibus tarn po- 

steris quam modernis, quod ego amiciciam et fauorem, quem pie memo- 

rie pater meus et auus meus, Waltherus de Yatz ad monasterium de 

Salem et fratres ibidem diuino cultui mancipatos, pro tempore vite sue 

iugiter habuerunt, eosdem in suis utilitatibus et commodis proinouendo, 

ipsis meis progenitoribus iam defunctis, hereditäre cupiens cum ceteris 

bonis, in quibus eorundem successor nominor et sum heres, pro anima- 

rum tarn inee quam earundem aliorumque parentuin meoruin remedio et 

salute, ratum habens et gratum quascunque possessiones quecunque 

bona ipsi pcrentes mei dicto monasterio contulerunt, ad petitionom reue- 

rendorum in christo Eberhardi abbatis et conuentus monasterii prenotati, 

nec non ad pias preces et fidele consilium dilectissimi auunculi mei do- 

mini Hugonis comitis inontis fortis, decimas mihi attinentes, sitas in par- 

rochia Sevelt, quibus quedam persone a parentibus meis et a me fuerant 

infeodate uidelicet decimas Rüdolfi militis dicti Rivshe in Mimminhusin 

sitas, et decimas Wernheri* Gniftingi de Raderai et Yolcardi sitas in 

Grasebiuron, decimas quoque in Hallindorf, in Tiuingen, in Schiundorf, 

in Oberriedern, in Braitinbach et Ramispach, prenotato abbati et per 

ipsum suo monasterio sepedicto, contuli et donaui, libere et quiete per- 

petuo possidendas, renuncians omni iuri quod habebam uel habere 

uidebar in decimis antedictis, casu aliquo contingente. Testes horum 
o 

sunt hii uidelicet Rüdolfus et Ylricus filii comitis inemorati. Hainricus 

de Boelinberc, frater Burcardus de Altstetin, Eberhardus de Asper- 

munt, et Eberhardus filius suus, Gcezewinus et Burcardus fratres de 

Amidis, Meingozus de Tobil, Ludewicus et Walterus fratres de Shoe- 

ninstain, Volcardus de Ranis, Herdegin de Stokkinwilser aliique quam 

plures. In quarum rerum omnium testimonium euidens et munimen 

confectum exinde presens scriptum sigillorum sepedicti auunculi mei et 
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mei feci munimine roborari. Datum Briganlie in oppido auunculi mei 

iam dicti, anno doinini M. CC. LY. YII Kal. Maii. 

VIII. 

Yniuersis chrisli fidelibiis hanc paginara inspecturis Waltberus de 

Vätz noticiam subscriptorum. Uifa cunctorum insiabilis et memoria ho- 

minum labilis et infirma monent gesia temporum perstringi serie litera- 

rum. Eapropter tenore presentium tarn posteris quam modernis cupio 

essenolum, quod cum felicis recordationis Auvs et pater meus ambo no¬ 

mine meo noininati, pro se et progenitoribus meis et ipsorum, in animarum 

suarum suorumque remedio et salute, monasterio de Salem pro recom- 

pensalione quingentarum marcarum et amplius legalis argenti in diuersis 

locis et temporibus ab eodein monasterio facta donatione legitima con- 

tulerint tarn decimas quam predia subnotata (fotßen bte tn bei’ Hvfunbc 

yon 1222 aufgejäptten Orte) cum omnibus pertinenliis et hoininibus 

eorundem, pleno iure ac quiete perpetuo possidendo, Renunciantes om- 

nes et singuli omni iuri, quod habebant vel habere uidebantur in eisdem 

casu aliquo contingente, Ego attendens colationem predictam tarn 

iustain quam piam necnon loco religioso factam, cupiens eorum ius per 

me augmenfari poiius quam minui, in predictam donationem predecesso- 

rum meorum quantum in me est. consentio, defectum siquis in ea dona¬ 

tione foret suppleo, raium et gratum habens quicquid in premissis per 

ipsos dinoscitur esse factum mee intendens saluti michi speciale cupiens 

facere remedium, addo premissis ut quecunque decime in locis predictis 

et specialiter per parrochiam apud Seuelt, que a me in feodo tenentur 

vel quocumque alio modo a me tenentur vel possidentur, per ipsuin ino- 

nasterium fuerint conquisite, per emptionem, concambiuin, donationem, 

legationem vel quocumque alio modo generali vel speciali libere et ab¬ 

solute idem monasterium ualeat oblinere. Acta sunt hec in Veltkilch 

strata publica, anno domini M. CC. LIX. iv Kal. Maii, presentibus 

Eberhardo de Aspermunt et Hainrico filio eius, Hainrico de Sigeberg, 

Alberto de Funtan, et Swiggero dicto der Tumbe militibus, Burcardo 

dicto Shegge, Abelino de Yätz, Cvnrado de Aessach, Willehelmo de 

Brienzol, Dietmaro de Shammes, Hainrico dicto Haidenli, Hainrico dicto 
o 

Lewe et Ylrico dicto Wagenhart. De fratribus uero de Salem Eber- 

hardo abbate et Nicolao monacho aliisque quam pluribus probis uiris. 

Ut autem hec perpetuo maneant firmiora, presentem exinde conscribi 

feci cautionem, sigilli mei munimine roboratain. 
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&ei* ältefte ®ütetbeff$ be$ et>emali$en $teid)$ftifte$ 
(Batet tu 

33on 1215 btb 1267. 

3tn 23anbe I tief er 3eitf$rift ift @* 328 — 348 bte erfte 21btf)cilung 

beb alten falenufctyen 2lnfunftbbefdjrtebeb nütgefbeilt worben, 
Welcher bte (Erwerbungen begreift, bte ante concilium Innocencii III, 

quod fuit anno MCCXY, gemacht worben* (Ed folgt fner nun audj 

bie anbere 2Ibtf>eilung, welche bid 1267 reichet, unb ftcfy oon jener 

baburctj unterfcfjeibet, bafj ftc überall au et) bte 3fif>rgänge ber (Er* 

Werbungen angibt. 

S3et wettern bte weiften btefer ©ütererwerbe betreffen feine neuen 

Orte, fonbern gefehlten an folgen, wo bad Stift fcfwtt bidfwr be* 

gittert war, bal;er td) wegen ber oorfowmenben £)rtdnamen auf 

ben 23anb I oerwetfen fann, wo fte int Diegtfter oerjeiefmet ftttb. 

£>affelbe ift ber §all mit ben tarnen ber weiften abeligett §amt* 

lien, weld;e in beut 23efd;ricbc aufgefüf>rt werben. 

In Milnhofen emimus pro 60 inarcis de ntanu Dieterici et Cvnradi 

fratris s. de Altstetin et duorum fratrum ipsorunt clericorum Hermanni 

et Rvdolfi, terram ad culturam sex boum1; insuper duas partes decime, 

quas hahuerunt in feodo de manu nobilium virorum Waltheri et Rddolfi 

fratrum de Vatz, anno 1217. Heinricus monetarius de Vberlingen cog- 

nomente Wint hubam unam, acceptis a nobis 25 marcis, resignauit no- 

bili viro Heinrico de Haidegge domino suo, qui eandem tradidit inona- 

sterio, sic et cotnes Manegoldus de Nellinburc, qui contendebat, ius pro- 

prietatis ad se pertinere, anno 1219. 

In Owingen emimus shupozam pro 13 marcis pro Heinrico clerico 

de Phafenhofen, anno 1217. Otilia relicta Alberonis quondam militis 

dicli de Ertingen vendidit nobis prediutn s. in 0. cum consensu ftliorum 

s. Alberonis militis dicti de Ertingen et Heinrici dicti Trutsvn pro 50 

marcis, anno 1254. Et sciendum, quod predicti A. filii sive alii here- 

des nihil iuris habuerunt in notato predio, quia uxor euisdein A. et 

1 Terra acl culturam sex boum bejeidmet ctrt Sanb, beffett IBebauunß bad 

3at;r (unbutef) 6 ©tücfe §)ornbtc() crforberltcf) ftttb., ©o I;ctfit cd tn einer fa= 
Icntifcben Itrfunbe ben 1305: daz gute ze Owingen, das Hainrich Sfembeli 
büwet mit drien rindern, vnde die Schüputze, die Harnschal büwet mit ainem 
rinde, 
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mater filiorum dictorum ministerialis fuit comitis Burcardi de Honberc, 

vnde non poterat ius lierediiarium possidere1 2 3. 

In Rvti Arnoldus minister de Ybirlingin dedit nobis shupozam unam 

pro remedio anime s. et postea recepit eam in feodo censuali2 pro 12 

denariis annuatim usque ad terminum vite, anno 1217. 

In Vbirlingen Albero de Bodemin, filius quondam Alberonis, cum 

iret vltra mare vbi et mortuus est, dedit nobis shupozam unam, vineam 

continentem, que confert carralatn 3 vnam uini, anno 1217. 

In Livprehtsrivti 4 dederunt nobis Ydalricus et Cvnradus de 

Bodemin hvbam unam pro remedio anime fratris s. Bvrchardi iunioris, 

anno 1217. 

In Nuzdorf emimus prediolum pro 10 libris pro Heinrico filio Gra- 

melici de Pfullendorf, propriefas autem spectabat. ad Cvnradum Sunnen- 

chalb5, qui eam nobis contulit, anno 1218. 
o 

In Y Idingen de manu nobilis viri Cünradi de Marlitorf emimus 

shupozem pro 10 libris, anno 1219. Item shupozam unam pro Cünone 

milite de Livbitingin pro 9 libris, quam resignabat domino Rudolfo ab- 

bati de S. Gallo, de cuius manu tennebat in feodo, ipse vero abbas pro 

annuo censu eam nobis reliquit, anno 1220. 

ln Tivingin nobiles viri Waltherus et Rvdolfus fratres de Vatz, 

acceplis 5 marcis, conlulerunt nobis proprietatein predioli circa dimidiuin 

mansum, quod ab eis in feodo habuit lleinricus de Bamisberc, qui etiain 

5 marcas accepit et nobis ipsum resignauit. Insuper pro 7 libris dictum 

feudum redeiniinus de manu Alberti, qui dicitur Sinervogel. Item pre- 

1 Siefe t;arte ©efcfjränfung bed (Srbrecbtö ber 50?tniffcrtafcn gteng aud bcnt 
Verbote ber Ungenofjame fmrbor, monacb eigene Seute bcrfcbicbencr 
Herren nur im Satte etned befonberen @cneffcnfc(;aftd = 33crtraged 
biefer Ic^tern, fid) giftig berei>ttd;en tonnten, ©er 2t. bon ©rtingen mar 
ein marfgrdfltd) babtfeber ©ienftmann, feine ©attin £>. aber eine gräflich 
t>of;cnbergifcbe Sfttntfterialin, ba^er bied matrimonium impar fie unb ihre 
©ofme atled erblichen 2tnfprud)d auf beffen ©üter beraubte. £)iefe ©trenge 
marb inbeffen btetfättig gemitbert unb überfein. 

2 2)ad 3indtet;cn gteng erbltef) auf bie meibltriK, mte ntänn 11cf;e 
SZacbfommcnfcpaft bed S3cff0er^ über. 

3 2(ud beut tat. carrns mürbe unfer Darren entlehnt, unb babon bad mit- 
tcttateinifd;e carrata unb bad beutfebe Äarrcte (onus, quantum carro vehi 
potest) gebitbet. 

4 Sippertdreute, ein geringem 'pfarrborf 1 ©tunbe oberhalb ©atem. 
5 33on beit alten Freiherren de Teckinhusin (je£t © eggen baufenj hatte 

ber ^u © atem begrabene Äonrab ben Beinamen ©onnenfatb erhalten, 
melcpcn fefort, mte cd fdmt'nt, immer ber ältefte bed ©cfd;tccbtd ju führen 
pflegte. 

4 

76 

fati fratres W. et R. pro eisdem 5 marcis dederunt nobis proprietatem 

feodi quicquid Hartnidus de Lcenegge 1 de manibus eorura habuit, et 

mansum vnum, quem ab eis habuit Cönradus miles de Sninbri (?) et 

tertiam partem decime in Gerbolswilare. Item in Tiuingen emimus 

diinidam hvbam pro 23 libris ab Vinco, qui fuit seruus Conradi de Bo- 

demin, per cuius manum hanc fecit donationem, anno 1220. Anno 

autem 1243 empta est hvba una in T. a duobus fratribus de Vber¬ 

lin gin, videlicet Riperto et Vlrico, filiis Alberti, pro 21 marcis. Pro- 

prietas dicte hvbe attinebat Cvnrado de Potamo, a quo dicti fratres 

eandem h. in feodo tenebant, post resignationem autem feodi in manum 

C. factam, ipse et coniux et omnis proles eius sepedicte h. proprietatem 

monasterio nostro tradiderunt in Vberlingen. 

Juxta Vahsriet dederunt nobis Heinricus de Ramsberc, Burcardus 

et Rvdolfus fratres eius, nec non Rvdolfus et Burcardus filii predicti 

R. pro recompensatione dampni quod monasterio nostro intulerant, sub- 

notata predia: H. de Ramsperc agrum ad duos boues et pratum ad duas 

carratas feni in Andolfspach, B. Gigunhals ad duos boues cum siluis 

et prato ad duas carr. in Seel gunstat, R. frater eorum ad duos bov. 

et siiuam dictam der Rrant in Richer srivti, et H. Gigunhals ad duos 

bov. et pratum ad unain carr. in Kemna tun1 2, anno 1236. 

In Rehenowe dedit nobis Vlricns miles de IJrsen et Hertnidus 

filius s. duas hvbas, quas Wallherus dictus Kvezagil et Arnoldus et Ru- 

dolfus filii s. habebant in feodo ab eodem Vlrico, anno 1227. Processu 

vero temporis Hertnidus super duabus partibus earumdem possessionum 

asserens, quod Engelhardus et Rupertus patrui s. non consensissent dicte 

donationi, vendidit easdem magistro Heinrico de Schcenaich, ministro 

H. militis de Ramsperc, qui sciens, nihil iuris se habere in eisdem, re- 

nunciauit per manus Heinrici et Burcardi de Ramsperc, dominorum 

suorum. 

1 Sie ©urg Seoned (aud> Seuncd) tag unweit bon 9tamdberg fei @rofi= 

©cbönach, neben bem ehemaligen Älöflerlcin £erntanndberg, n>o noch 1769 
bed Surgftalld Sehen cd ermähnt wirb. 3nt 3* 1273 berfauften bte ©rafen 

bott £>etltgenberg ihre burch £aufch born ©ttfte 9t eichen au erworbenen 
possessiones in Leoneg ge et in loco Hermansberge domibus hospitalis 

S. Jabannis in Vberlingen et Leonegg, pro 50 marcis, moraud fich ergibt, 

bah bte 33urg S. barnald ein 3bhannttcrhctud War. SfuRer biefern artntb 
fommt nur noch ein Heinricus miles de Leonegge im 3ßhr 1260 bor. 

2 Slnbeldbad) ift ein £of an bettt SafTcr btcfcd tarnend oberhalb Sen= 
fingen. Sselgenstat fcheint bad benachbarte ©plbenftal $u fein, ein Seiler 
am nörbltchcn ©aume bed Salbcd Sranb. Ser £>of 9tiderdreute aber 

ligt bei 9thcna, wo auch bte Äemnatwief e ju fuchen. 
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In suporiori villa Ohsobach1 prediura dictum Gelende nobis dedit 

Aigelwardus de Teggenhusen, 1229. 

In Nivfron quicquid habuerunt Hartmannus iunior et Volkwinus 

fratres de Mimenhusen contulerunt nobis pro concambio, videlicet 14 

iugera. duas areas, quintam partem decime in vinea domini Swigeri, quin- 

tam partem Rustingi et siluam Smalhart2, et receperunt quicquid tune 

temporis monasterio nostro pertinebat in Livp reh t e srivtin pro annuo 

censu dimidie libre cere, anno 1258. Item Ylricus dictus Schratte ven- 

didit nobis omnia, que habuit in N. iure feodali a nobilibus virls de 

Gvndelvingen pro 84 marcis, anno 1259. Henricus Schratte autein 

nobis vendidit omnia, que habuit in N. pro 30 marcis, anno 1262. Item 

Johannes dictus Rusting resignauit nobis vineam et curtile et quicquid 

ibidem a nobis habuit in feodo, anno 1264. Item Heinricus Schalai, 

H. G. et Y. filii eius, vendiderunt nobis omnes possessiones suas in N. 

quas a monasterio nostro titulo feodali possederant, agrum quoque vnius 

iugeris, anno 1266. 

Decimam in Mimmehusin Rudolfus dictus Ritsche, receptis 30 

marcis, resignauit Walthero de Vatz in Castro Beliort, et ipse W. intuitu 

pietatis conlulit eandem monasterio nostro, et propter maiorem securi- 

tatem omnes filii sui, quicquid iuris ipsis in dicta decima competebat, 

in manus Diethelmi de Bluomenstein et Hemrici magistri hospitum in 

Castro Wila3r3 4 similiter resignabant, anno 1254. 

In Hallendorf abbatissa et conventus de Velipach vendiderunt no¬ 

bis predium, quod a preposito et conventu Augie minoris comparauerant 

pro 60 marcis, anno 1254. 

In Grasebivren decimam nobis vendidit Wernberus Gnißinc pro 

35 marcis, et predium pro 23 marcis Y Item Yolkardus vendidit nobis 

aliam decimam in G. pro 3 marcis, anno 1255. 

In Niderostenwiler vendidit nobis Cvnradus de Mcenttns- 

1 ©a$ 'Dorf ©cfifenbacl; ltgf bei ©enfingen, 821. 95fullenborf. 

2 ©tefer Salb bet 9t e u fra cf; tfl wo! Ictngfl auSgerbbet. 

3 ©ine 23urg 331 unten fl ein ftnbe fcf> nur in ber ©cbweij, bei bent ^3farr- 
borfe biefeg ^tantenö, int bernifct;cn 21. £l;un, wo ihre ©rütnmet noch ju feben, 
©iethelm ». 331. war 1257 SWön# $u ©«fern, ©ine 35urg Seiler ffunb 

fowol bei bem gleichnamigen ©orfe tut wirtenb. ©21. 351aubeuern, al^ bei 

Seiler tut ©21. Stfnnftttgen. 

4 ©raöbeuern tfl ein gilial »on SDtintmenhaufcn, jwifdfen üDtersJburg 

unb ©alern, an ber ©eefelbcr 2fach. ©ntfling war ber Beinamen ber 

Siitter ö on Stab era cf;. 
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houen1 prediumsuum, cum consensu ac resignatione Manegoldi dicti 

Pawari, qui ab eo fuerat infeodatus, pro 5 marcis, anno 1259. 
o 

In Tisendorf vendidit nobis Vlricus indes de Bilolvingen decimam 

de qua fuerat infeodatus a Rvdolfo et Cvnrado fratribus de Bodemin, 

pro 6 marcis et dimidia. Actum in villa Bodemin, anno 1259. 

De Wil do rf. Anno 1262 vendedit nobis Burchardus de Hekkeln- 

hach2 feodum s. in Wildorf, de quo a monasterio nostro fuerat infeoda¬ 

tus, pro 8 marcis et dimidia, feodum uidelicet, de quo H. Buebezagil1 2 3 

ab eodem fuerat infeodatus, cui idem B. pro recompensatione dedit de¬ 

cimam quandam in Bivron. Item Eberhardus de Hekkelnbach et 

Burcardus filius s. dederunt feoda s. ibidem, de quibus a monasterio 

nostro fuerant infeodati, Cvnrado Stamilcer de Marlitorf et idem ven¬ 

didit nobis pro 12 marcis. Item Heinricus dictus Slvzzelcer vendidit 

nobis vnam aream et duo prata in W. et decimam in der Rvti de vo- 

luntate et consensu Cvnradi et Heinrici comitum sancti montis, pro 3 

marcis. Item Ilainricus et Burcardus fratres de Bickenbach vendiderunt 

nobis agrum vnum in der Gebreitvn et duo prata in Lampach 

de consensu dominorum s. de sancto monte, pro duabus libris et 10 

solidis denariorum. 

Anno 1263 Fridericus de Magenbuoch vendidit nobis agrum s. in W. 

pro 3 marcis. Item fratres de Bickenbach vendiderunt Marquardo de 

Rvezelinsicilcer agrum s. situm iuxta vineam Gvefingi, et agrum alium 

in vinea situm, et pratum in Hagenach 4, pro 3 libris et 15 solidis, 

quos idem M. nobis venditit pro eadem summa, et resignavit in manus 

doinini s Cvnradi nobilis viri comitis sancti montis, qui eosdem cum 

1 ©te ftiftfonfran^tfc^e ©tenfhnannd^amtlte non SD7dnltö^ofen fommt 
in ben ©alemer Urf. non 1242 btö 1330 nor, unb 1309 mar Albertus de M. 
rector ecclesie in Kippenhusen. 3m Necrologiim eccles. constant.B. fol. CO 
l;eipt cd: Filii quondam Heinrici de Menlishouen militis dederunt pro- 

prietatem possessionum suaruin apud TorfG/©orf" tm flürtdÜfcb. 21. Slnbct* 
fingen?) et prope Büchorn ecclesie constant. in recompensam possessionum 
per ipsos venditarum menasterio Salem, quas tenebant in feodum ab eccle- 

sia const. 2So aber ber 33urgftj$ biefer gamtltc gelegen, mupte td) ntcft ju 

erbeben; erinnerlich tft mir inbeffen auö Urtunben, bap tm 14. 3al;rb* ju Ue = 
berltngcn etn ©efcblccft „SUenltöbofer" ober „non SKenltöbofen" lebte. 

2 3 fl btcd fened alte Hackelinbach non 970? ©cfon 1169 erfdietnt Burcar¬ 

dus de Haggilinbach, bcffen gamtlte nod; 1296 genannt wirb* 

3 „3^gel" betpt ©cbmanj (nrgl. oben „Äubjagel'Q, unb fo erflärte ftd; 

bieraud ber 9iame 3iübcjal;l mol beffer, ald aud ber ©age btefcd 23erg» 
geifted. 

3 (Stma non hagen-ahi, dumetum? 
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omni iure proprietatis nobis contulit. Item Marquardus et Heinricus 

fratres de Rvezelinswilcer vediderunt nobis feodum s. videlicet dimidiam 

partem silve in B ne zenhart1 2 3 cum fundo pro 3 libris et 15 solilis. 

Item Burcardus dictus Stivfsun vendidit nobis areain s. et agrum dictum 

des Mvrers halde pro 17 solidis. Item Heinricus villicus in W. 

vendidit nobis vineam suam pro 16 solidis, item partem vinee s. pro 4 

solidis, et fratres sui vendiderunt partem vinee, que ipsis attinebat pro 

10 solidis; soror fratrum de Richenbach 2 pratum pro una libra et 3 sol. 

cum consensu C. comitis de sancto monte; Rudolfus miles de Rames- 

percli vineam s. pro 10 marcis, et uxor s. Mia et filii s. R. et H. et filise 

Ita (uxor C. dicti hinder der Met zig e, civis constanciensis) et Gertrudis 

(uxor domini Friderici de Magenbuoch3 resignaverunt eandem vineam ; 

Wernherus miles dictus Vinke agrum s. pro 4 libris de consensu comitum 

de sancto monte. 

Anno 1264 Hugo de Swasberichshusen3 vendidit nobis aream vnam 

et vineam in W. pro 3 libris et 10 solidis, et decimam ejusdein aree 

dedit pro remedio aniine sue et parentum suorum; Heinricus antiquus 

minister aream s. pro 18 solidis; Heinricus dictus Wenke agrum s. pro 

2 libris et 5 solidis; Cvnradus et Manegoldus de Milnhoven fratres 

agrum s. pro una libra cum consensu C. comitis; Albertus de Eberharfs- 

wilcer possessiones suas, de quibus a monasterio nostro fuerat infeoda- 

fus, et ab ipso Burcardus dictus Malsbvrcere, qui cum lieredibus suis, 

recepta satisfactione 22 marcarum, dictum feodum nobis transmisit; 

Heinricus sutor dictus Gvefinc possessiones s. in Yinsterloch pro 3 

libris, quas a Heinrico et Gozwino fratribus de Bivron tenuerat in feodo, 

qui eas resignaverunt in manus comitis G. de sancto monte, qui contulit 

nobis libere et absolute; Marquardns et Hainricus fratres de Rivzenswiler 

secundam partem silve in Bcezenhart cum fundo pro 3 libris et 15 

solidis; H. de Richenbach duos agros , unuin ante silvam Oberholz, 

alterum in Yar nach, pro 14 solidis; H. Otto dedit nobis vineam s. 

pro salute anime s. et parentum suorum; villica de Wildorf et filii s. 

vineam pro 15 solidis; claviger de Sancto monte commutavitvineam s. 

pro agro contiguo; Eberhardus de Heggelinbach et Burcardus filius 

1 3e£t bet 33et$enbatb awifeben SBcitborf unb 2tttcnbcucrn. 
2 £>te ©tcnfhuannö'ganultc t>on 3ieict;enbacb (fbdter „9ticfcnbacf>")/ au$ 

ber 9tät;e bon «Salem, föntmt bon 1268 bid 1330 in ben Utf. bed ©tifted bor. 

3 3 fl wot ©cbwäbltndbaufen, bad güial bon 3ett am 2(nbetdbacb. 
aber bter baö de hinter £1190 unb ben folgenben kanten einen 2tbelieben 

bc^eic^ne, jmeifle icb; wie ed iiberbaupt im 13ten 34^unbert noch pduftg 

blofi ben Ort bejeiebnete, wo 3cmanb b^ war. 
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s. dederunt pratum suum dictum Mose, de quo infeodati fuerant a mo- 

nasterio nosiro, pro 5 libris. 

Anno 1265 Herinannus Sutor dictus de Bivron vendidit nobis vineam 

s. in Wildorf, quam a monasterio nosiro iure feodali possederat, pro 30 

solidis, et Adelhaidis uxor et Burcardus filius ipsius, Adelhaidis quoque 

filia s. eam resignaverunt nobis; Burcardus de Altenbivron et Gvta uxor 

eius dederunt pralum s. de consensu dominorum s. C. ß. et H. comitum 

sancti inontis; Burcardus de Richenbach duo prata pro 16 solidis de 

consensu dominorum s. C. B. et H. comitum sancti montis; Heinricus 

dictus List aream s. pro una libra et 7 solidis; Heinricus dictus Wenke 

aream s. pro 9 solidis; Heinricus dictus Pistur pratum in dem Mose 

et orium suum pro 15 solid's. 

Anno 1266 Heinricus dictus Wenko vendidit nobis feodum s. in W. 

pro una libra; Heinricus tbelonearius de Marlitorf unacum uxore s. 

Willebirga et H. filio, Anna, Diemvde et Gvta filiabus s. predium s. pro 

2 marcis; anno 1267 Heinricus de Richenbach agrum vnius iugeris si- 

tum ante silvam ze dem Hart, in loco, qui vulgariter nuncupatur zen 

Boschen, pro 10 solidis; Heinricus dictus Wenke pomarium s. pro 

10 solidis; Cvnradus dictus Vunden aream et ortum pro 30 solidis. 

In Richenbach vendidit nobis A. de Eberhartswilcer possessiones 

suas, de quibus ab ipso B. dictus Malsbvrcere et filii s. fuerant infeodati, 

qui receptis 17 marcis ei dlmidia, eandem per manus Cvnradi de Verin- 

gen et fratris Nicolai in manus dicii A. resignantes transtulerunt. 

In Livtkirche dederunt nobis Swigerus, Vlricus, Swigerus et Cvn- 

ratus fratres nobiles de Gvndolvingen agrum Alberti villici estimatum 

ad duo iugera, situm sub villa, qui proprieiatis (itulo ad ipsos spectabat, 

pro remedio animarum s. ac parentum suorum. 

In Bucha im nobilis femina Livcardis, filia quondam Hugonis de 

Bvnnon, cum marito s. Heinrico de Gelangen1 dedit nobis pro 60 mar¬ 

cis predium ad culturam 6 boum, cum tertia parte silue Ki lehr ein; 

item in Bötingen2 et in Walsburon ad culturam 10 boum. Acta 

sunt hec anno 1218. Duo adolescentes libere condiiionis de Bvch- 

heim, videlicet Cvnradus et Heinricus unacuin sorore s. dederunt nobis 

predium in B. ad culturam 3 boum, ea conditione, ut dictis fratribus 

’ ©in ©üttingen Itgt jmat bei $obman; bte Witter btefe^ üftamenä 
flammten aber üon ber Surg bet ® ü 11 n g en jmtfeben Sonftan^ unt> Siomanö* 

born. ©te erfebeinen tn ben fatem. Urf. non 1211 bt$ 1328. Witter 3tubolf 
gibt noch 1327 einen Srief ze Güttingen vf siner bvrge. 

4 Dietingen bei 2>Zcffircb. 
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competenter de cetero prouideretur in victu et vestitu. Soror vero ip- 

sorum de bonis monasterii maritata est. Actum anno 1220. 

In T amberc anno 1256 Rvdeger de Aigoltingen et soror sua, re- 

licta Burcardi militis dicti Stullechin, et filii sui dederunt nobis decimam 

suam pro 5 libris et 2 maltris siliginis. 

In Wals bi vr on anno 1256 Eberhardus miles de Orsingen dedit 

nobis shvpüzam pro remedio anime sue. Heinricus dictus Fvstunc, re- 

cepta una marca, feodum quod habebat a Walthero et Rvdolfo de Cal- 

linberc1 resignavit in munus eorum, et illi contulerunt monasterio nostro 

dictum feodum, de quo vnus mansus fuit in Len din g erb erge. 

In Fri dingen anno 1257 Cvnradus dictus Habse feodum quod ha¬ 

bebat a Cvnrado de Wartenberc 2, nobis contulit per comcambiuin, vi- 

delicet pro duobus agris in Grindilbüch; Fridericus et Albertus filius 

s. et Heinricus de Ebingen3 feudum quod habebant ab eodem G. dede¬ 

runt nobis, qui proprietatem feodorum dictorum monasterio nostro libere 

contradidit. 

In Tan din gen anno 1243 emimus predium pro 78 marcis de manu 

Nordewini militis de Lagellun. Eiusdem autem possessionis hvba una 

propria fuit eiusdem N. quam nobis dedit; unam tenuit in feodo de manu 

comitum de Kiburc, quibus eandem resignauit apud Diezenhovin, et ipsi 

consequenler höbe proprietatem nobis tradiderunt; unam tenuit de co- 

mitibus de Veringen, videlicet Woluerado et fratruele eius Hebirhardo 

comite de Nellinburc, qui proprietatem feudi post resignationem Norde¬ 

wini nobis similiter tradiderunt; residuuin vero predii tenuit de manu 

nobilium virorum Waltheri et Waltheri filii eius et Marquardi nepotis 

eorum de Vatz, qui portionis s. proprietatem nobis tradiderunt, W. et 

W. pro salute animarum s. et M. pro 3 marcis. Donatio dominorum de 

Vatz facta est et in scripturam redacta in ciuitate Curia. 

De Tagebrehtswilmr. Anno 1243 prepositus et capitulum ec- 

clesie de Bivron dederunt nobis pro concambio duo predia in T. dictas 

Rintbvchesgvt et Baldemarsgvt cum pratis ad 7 falcaturas pro 

1 5ßon bet 33utg S£ altenberg im ftgmaringifcb, ©onautbate ftnb no# bie 

krümmer borbanben. 2)ie gamtitc b. rrfebeint in ben fatemifeb. Utfunben 
bon 1253 bid 1350. 

2 SSartcnberg, ©ddofi unb £)orf,.bei Moringen in ber 23aar. £)ie 

ßbten b. 2B. werben in ben falemif^en Itrfunben bcrfcf)iebcntticb aufgefübrt, 
bon 1200 bid 1312. 

3 alte Gebinga bon 793, ©täbttein im mirtenb. £)2(. Satingen. 9iocb 

im 3- 1320 fommt ein Fridericus de Ebingen bor, Wetter bev Sittwe eined 

H. der Werbenwach ein ©ui au 53 u b c i m berfaufte. 

3citfrt)rift. II. G 
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cvria in Thalheim *; Waltherus de Oetenswilaer nobis vendidit prediuin 

s. ad vnum bouem pro 3 libris, et Manegoldus miles dictus Rarnunc 

dedit feodum s. de Bivtilschiez in T. videlicet cvrtem et 3 iugera 

agri et siluain Ramungeshalde pro 7 libris. 

Anno 1246 Fridericus de Magenbuch dedit nobis prediuin in T. dic¬ 

tum Judentvngvt ad duos boues pro 7 marcis, cui postmodum re- 

nunciavit Diemvt, uxor Rerhtoldi dicti Mil, et Judenta eius filia, et 

tandem Cünradus et Hermannus fratres de Ingerichingen; Berhtoldus de 

Divrnon2 feodum, quod habuit a nobilibus uiris de Bivtilschiez ad duos 

boues, in loco hin der der kirchvn, et aliud predium dictum Tiv- 

uelsgvt ad 3 boues, pro 18 marcis; Vlricus de Altorf3 predium s. 

per manum domini s. abbatis de Wing arten, ad 4 boues pro 10 marcis; 

Bertoldus de Meengen feodum s. ad 2 boues pro 7 marcis et pratum in 

Tvnower Biet apud ripam ad 2 falcaturas, et in Ybirosterach 

4 falcaturas1 2 * 4 5. 

Anno 1247 Hainricus miles de Hornstein5 vendidit nobis predium s. 

in T. ad 2 boues et siluam dictam des Herren Gerivte cum prato 

dicto Rorenwise, pro 7 marcis; Ekol de Marhtorf predium s. ad 4 boues 

pro 4 marcis et pro predio quodam in Bitzenhouen, et dedit prata 

apud ripam dictam Elretover bach habentia 4 falcaturas, cuius pre- 

dii proprietatem dedit Swiggervs miles de Gvndoluingin senior; Egge- 

hardus miles de Wangen feodum s. ad 2 boues per concambium pro 

predio in Husen. 

Anno 1248 Hugo et Albertus fratres de Bivtilschiez, receptis 3 mar¬ 

cis, nobis dederunt in T. feoda Friderici de Magenbuch, Burcardi de 

Maengen, Dieterici de Nivfron, Waltheri dicti Herre de Sulgen, Hainrici 

de Ebenwilaer6 et quorundam aliorum, qui ibidem ab ipsis fuerant in- 

feodati, absolute et libere possidenda. Actum in porta Salem. 

1 £>ad ftgntartng. Dorf £b all; ei m, jmifcben itfofier Seuron unb 5D?ejjfir4>. 

2 Sngetftngen im £>2t. Siberacf). 9teben 23. erfcbeint nod; ein Conra- 
dus de I. in fatent. Itrf. bott 1263 unb 1268. Sin B. de Divrnon erfc^eint aucf> 
1239, unb fdpon 1193 ein Robertus de Divrna; wo aber eine 23urg biefed 9ta* 

tuend gcjianbett, mciß icb ntd)t SU finben, ober feilte 2)ürnau im £)2t. 9tieb= 
lingen gemeint fein? — 3 Stltb orf bei SBetngarten. 

♦ 2$on Falx (Senfe) machte man im SDtittetalter falcare (mäl;en) unb fal- 

catura, mad alfo eine ober.„$Dtanndmabt" bezeichnet. 
5 Die nodt im Scfcn beftnblidje 23urg £>ornftein ligt im Saucfmrttbale; 

bie Stitterfamifte 0. f). aber erfcbcint in ben fatent. itrf. bott 1254 bid 1759. 
Der obige H. ifi mo^t bcrfelbe, melier 1265 bei einer SSerbaitbfung apud Bv- 

ningen (23tnn ing en im £>egau) atd 3<mge erfcbcint. 
6 Dtefe Sebenbeft^er ju Stbeligen 31t machen, bürfte mol nicht angeben. 
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Anno 1249 Bertoldus miles de Riethusen 1 dedit nobis possessiones 

ad 4 boues, quas in feodo de Bivtilschiez habebat, per concambium pro 

curia in Osterach dicta bi der Ahe, siluam dictam Wagenhart etpra- 

tum dictum Chvnenwise ad 4 falcaturas. Anno 1250 Livgardis soror 

H. dicti Tivuelsele dedit nobis per concambium predium s. ad unum bouem 

pro predio in Yolcliolthusen addita una et dimidia marca; Chris- 

pina uxor Bertoldi de Wolfratsrivti duas curtes et tria iugera agrorum, 

que habebat iure fcodali, quod vulgo dicitur Zinslehin, ab ecclesia in 

Walde receptis 3 libris et 5 solidis. Anno 1252 Fridericus de Magen¬ 

buoch vendidit nobis feodum suum pro 5 marcis et 7 caseis. Anno 1255 

Bertoldus Wisegart de Ettenberg vendidit feodum s. pro 3 libris. Anno 

1257 Otto et Waltherus fratres de Sulgen dicti die Heiren vendiderunt 

nobis feodum s. pro 4 libris1 2 3 4. 

ln 0 esterndorf anno 1240 relicta Cvnradi militis dicti Schvtter- 

vote, receptis 18 marcis, nobis resignauit feodum s. ad 4 boues in manus 

Bertoldi militis de Vronhouen, a quo fuerat infeodatus, et ipse B. resig¬ 

nauit in manus comitis Hartmanni, qui proprietatem predii nobis confulit. 

Anno 1247 Albertus et Gertrudis et vniuersa proles sua, receptis 2% 

libris, dederunt nobis predium s. ad unum bouem, in manus domini s. 

Staimari militis de Stralekke3 et ipse et filii s. Wolframmus et Slaimarus 

et Fridericus, receptis 10 solidis et modio auene, dederunt nobis pro¬ 

prietatem eiusdem feudi. Actum in Sulgen. 

In Bachovpton anno 1250 Burcardus dictus der Arger dedit nobis 

cvrtem dictam ob Steinenbrunne et 3 iugera, unum ibidem, aliud 

iuxta Wernswiler, tertium in Birk imo s, et 2 iugera silue, unum 

hinder dem Brule, et alterum inWassirtal, que ipse liabuit in 

feodo ab ecclesia de Diengen, per manum Waltheri plebani, consen- 

liente comite Wolfrado aduocato eiusdem ecclesie, pro curte in Voel- 

koven et 4 ivgeribus, super quibus Hainricus de Hertenstain4 et Al¬ 

bertus frater s. iurati dixerunt, quod iamdicla ecclesia in permutatione 

ista indempnis permaneret. 

1 3u Stiebfcaufen im £>2l. ©aulgau befanden ftcb 2 Bürgen. ©a$ bor* 

tige Siittergcfcblecbt, auö meinem 1260 23crtbolb unb ©tetbclm consules pacis 

(beö Sanbfriebenö) waren, erfdKtnt biö 1328. 

2 ©ie hier benannten £>rte fütb Sotfertö^aufen, Solfartäreute, 

Älofler Salb itnb ©aulgau; Attenberg aber finbe icb nicht. 
3 (Sine 33urg ©tralecf finbe ich nur in ©raubünben. 

4 (Sinc33urg £ertenftein Itgt am ?ujerner ©ee; biedeiebt war ein3weig 

be$ bortigen Stbelö in ©cbwaben begütert, wo bie gamilie bon 1254 bi$ 1561 

urtunblicb borfommt, 

6* 
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In Oste rach anno 1260 Bertoldus de Riethi/sen et Fridericus filius 

suus, receptis 10Y2 marcis, contulerunt nobis predium suum, et postea 

vxor eiusdem B. cum Cvnrado filio s. idem per manus C. Girstelingi et 

C. Bovgelini resignauerunt monasterio nostro perpetuo possidenduin. 

In Altmannshusen, Boisteten et Wileeruelt anno 1230 

coines Hainricus de Wartstain vendidit nohis omnia prcdia s. cum Om¬ 

nibus pertinentiis intus et extra, pro 32 marcis, de quibus prediis omnes 

subnotati fuerant infeodati, videlicet Cvnradus de Emeringen, Herman- 

nus dictus de Selvingenl, Eberbardus et Hainricus fratres dicti in Blast, 

qui recepta quadam summa pecunie, dicta predia libere resignauerunt. 

In Sol2 anno 1256 Bertoldus miles dictus Rossel et uxor s. Tylia 

dederunt nobis predium s. pro remedio animarum s. resignantes per ma¬ 

nus C. mercatoris dicti Boegelin et H. dicti Strube, Actum in Vrideberc. 

Anno 1263 Rodolfus de Rinegge vendidit nobis predium s. in Sol pro 

una marca. Actum in Gotelivbon. 

In Bettenwiler3 anno 1243 Bertoldus de Bettenwiler dedit 7 iu- 

gera et 2 curtes monasterio nostro pro remedio anime sue, et quidam 

Gerungus dedit 3 iugera. Anno 1256 Heinricus faber de B. predium 

s. nobis contulit pro remedio anime sue. 

In Altinswilare 4 nobis dedit Albertus nobilis vir de Vrichingen 

pro remedio anime s. predium ad culturam 5 bouin, quod redemimus de 

manu Burchardi Snosemanni de Phullendorf, cuius pignus fuit, et de